
                                                                                                                                                                                             

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 10 лютого 2022 р.                                                                              №       4          . 

 

Про внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на 2022 рік  

Десята сесія восьмого 

скликання 
 

(14302200000) 
  (код бюджету)  

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до ра-

йонного бюджету Баштанського району на 2022 рік», відповідно до висновку 

департаменту фінансів Миколаївської обласної державної адміністрації від          

11 січня 2022 року №022-29/114 по результатах перевірки рішення Башатн-

ської районної ради від 22 грудня 2021 року №4 «Про районний бюджет 

Баштанського району на 2022 рік» та заслухавши інформацію з даного 

питання відповідно до листа Баштанської районної державної адміністрації від 

07 лютого 2022 року №02-18-153 «Про розгляд питання на засіданні чергової 

сесії районної ради», на підставі пункту 17 частини першої статті 43 Закону 

України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 року 

№2456-VІ, враховуючи з даного питання висновки спільного засідання 

постійних комісій районної ради: з питань економічного розвитку, плану-

вання, бюджету, фінансів, інвестицій, законності, антикорупційної і регуля-

торної політики та депутатської діяльності; з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, приватизації, будівництва, промисло-

вості та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та 

розвитку інфраструктури; з питань культури, освіти, сім’ї та молоді, спорту, 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку 

туризму, зв’язків з органами місцевого самоврядування та інформування 

населення районної ради від 10 лютого 2022 року №4, районна рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Внести зміни до районного бюджету Баштанського району на 2022 рік, 

збільшивши обсяг видатків загального фонду районного бюджету по 

головному розпоряднику бюджетних коштів - Баштанській районній раді, на 

суму 467 466,02 грн, згідно з додатком 1 до цього рішення. 

 



2 

 

 

2. Установити дефіцит по загальному фонду районного бюджету в сумі 

467 466,02 грн, напрямком використання якого визначити залучення вільного 

залишку бюджетних коштів районного бюджету станом на 01 січня 2022 року 

(БКФБ 208100), згідно з додатком 2 до цього рішення.  

 

3. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків районного бюджету на 

2022 рік у сумі 1 965 586,02 грн, з них обсяг видатків загального фонду 

районного бюджету – 1 965 366,02 грн, видатків спеціального фонду – 220 грн, 

згідно з додатком 3 до цього рішення. 

 

4. Додатки 1-4 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

 

 5. Внести зміни та доповнення до тексту рішення Баштанської районної 

ради від 22 грудня 2021 року №4 «Про районний бюджет Баштанського 

району на 2021 рік», а саме: 

     

підпункт третій пункту 1 викласти в такій редакції: 

 

«оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі    

24 000,00 гривень, що становить 1,6 відсотка видатків загального фонду 

районного бюджету, визначених цим пунктом»; 

 

пункту 6 викласти в такій редакції: 

 

«поточні трансферти населенню» - замінити на «соціальне забезпечення»; 

 

підпункт 4 пункту 9 викласти в такій редакції: 

 

«здійснення публічного представлення інформації про виконання 

бюджетних програм, у тому числі досягнення цілей державної політики у 

відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує 

головний розпорядник бюджетних коштів, у межах бюджетних програм за 

звітний бюджетний період - до 15 березня 2022 року та публікація оголошення 

про час і місце проведення публічного представлення такої інформації»; 

 

пункту 10 віднести до підпункту 6 пункту 9 в такій редакції: 

 

«паспорти бюджетних програм складаються та затверджуються протягом 

45-ти днів з дня набрання чинності цим рішенням та оприлюднення паспортів 

бюджетних програм (включаючи зміни до паспортів бюджетних програм) 

протягом трьох робочих днів з дня затвердження таких документів»; 

 

пункту 16 викласти в такій редакції: 



3 

 

 

«додатки 1-3 до цього рішення є його невід’ємною частиною». 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, 

фінансів, інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та 

депутатської діяльності. 

 

 

Голова                                                                                          Наталія ОЛІЙНИК 



Додаток 1
до рішення районної ради
10 лютого 2022 року №4

Додаток 3
до Типової форми рішення про місцевий бюджет
(пункт 2)

14302200000
(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Баштанська районна рада 467,466.02 467,466.02 301,202.02 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,466.02
0110000 Баштанська районна рада 467,466.02 467,466.02 301,202.02 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,466.02

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та
матеріально-технічне забезпечення діяльності
обласної ради, районної ради, районної у
місті ради (у разі її створення), міської,
селищної, сільської рад

457,001.02 457,001.02 301,202.02 120,000.00 457,001.02

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного управління

10,465.00 10,465.00 10,465.00

виплата щорічної одноразової винагороди 
почесним громадянам Баштанського району 10,465.00 10,465.00 10,465.00

0200000 Баштанська райдержадміністрація 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ВСЬОГО 467,466.02 467,466.02 301,202.02 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,466.02

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Зміни до розподілу
видатків районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

Разом
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

Спеціальний фонд



(пункт 1)

(грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 467,466.02 467,466.02 0.00 0.00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів 467,466.02 467,466.02 0.00 0.00

208100 На початок періоду 467,466.02 467,466.02
Х Загальне фінансування 467,466.02 467,466.02 0.00 0.00

600000 Фінансування за активними операціями 467,466.02 467,466.02 0.00 0.00
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 467,466.02 467,466.02 0.00
602100 На початок періоду 467,466.02 467,466.02
602400 0.00

Х Загальне фінансування 467,466.02 467,466.02 0.00 0.00

Начальник фінансового відділу райдержадміністрації Тетяна ГАССА

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

14302200000
(код бюджету)

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Усього у тому числі 
бюджет розвитку

Додаток 2
до рішення районної ради
10 лютого 2022 року №4

Додаток 2

Фінансування районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

до Типової форми рішення про 
місцевий бюджет



Додаток 3
до проєкту рішення районної ради
10 лютого 2022 року №4

Додаток 3
до Типової форми рішення про місцевий бюджет
(пункт 2)

14302200000
(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Баштанська районна рада 1,963,366.02 1,963,366.02 1,364,844.89 283,855.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,963,586.02
0110000 Баштанська районна рада 1,963,366.02 1,963,366.02 1,364,844.89 283,855.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,963,586.02

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад

1,952,901.02 1,952,901.02 1,364,844.89 283,855.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,953,121.02

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 10,465.00 10,465.00 0.00 10,465.00
виплата щорічної одноразової винагороди 
почесним громадянам Баштанського району

10,465.00 10,465.00 10,465.00

X X X УСЬОГО 1,963,366.02 1,963,366.02 1,364,844.89 283,855.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,963,586.02
3700000 0.00
3710000 0.00
3718710 8710 0133 Резервний фонд 2,000.00 0.00 2,000.00

X X X УСЬОГО 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00
X X X РАЗОМ видатків: 1,965,366.02 1,963,366.02 1,364,844.89 283,855.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,965,586.02

1,297,900.00 1,297,900.00 1,063,642.87

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

комунальні 
послуги та 
енергоносії

УТОЧНЕНИЙ РОЗПОДІЛ
видатків районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

Разом

Спеціальний фонд

видатки 
споживання

з них

оплата праці

Відділ фінансів райдержадміністрації
Відділ фінансів райдержадміністрації

у тому числі видатки за рахунок цільових субвенцій з державного 

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку



Додаток 3
до проєкту рішення районної ради
___грудня 2021 №____

Додаток 3
до Типової форми рішення про місцевий бюджет
(пункт 2)

14302200000
(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Баштанська районна рада 425,693.00 425,693.00 0.00 425,693.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 425,913.00
0110000 Баштанська районна рада 425,693.00 425,693.00 0.00 425,693.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 425,913.00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад

1,497,900.00 200,000.00 200,000.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 1,498,120.00

0110150 0150 0111

в тому числі Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, сільської рад - 
за рахунок коштів державного бюджету 

225,693.00 225,693.00 225,693.00 0.00 225,693.00

X X X УСЬОГО 425,693.00 425,693.00 0.00 425,693.00 0.00 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 425,913.00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

РОЗПОДІЛ
видатків районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
споживання



(пункт 5)

14302200000
(код бюджету)

(грн)

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0110000 Районна рада 10465.00 10465.00 0.00 0.00

Програма соціально-економічного розвитку 
Баштанського району на 2018-2025 роки 

Рішення районної 
ради від 21 грудня 
2017 року №2

10465.00 10465.00 0.00 0.00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Розрахунок з працівниками КУ "Снігурівський районний 0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління виплата щорічної одноразової винагороди почесним 
громадянам Баштанського району

10465.00 10465.00

х х х УСЬОГО х х 10465.00 10465.00 0.00 0.00

Начальник фінансового відділу райдержадміністрації Тетяна ГАССА

Розподіл  видатків районного бюджету Баштанського району на реалізацію  місцевих /регіональних програм у 2022 році

Спеціальний фондКод Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

УсьогоНайменування місцевої /регіональної програми Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідного виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету

Додаток 4
до рішення районної ради
10 лютого 2022 року №4

Додаток 7
до типової форми рішення про 
місцевий бюджет

Загальний фонд


	БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я
	від 10 лютого 2022 р.                                                                              №       4          .
	Лист1
	Лист1 (2)

